JOUKOAIN (Index, pag. iv et not. ad n. 2); Denifle (Die Universitaten des Mittelalters , I, p. 84).

3. Chronica Rogeri de Houedene, ed. Stubbs, IV, 120.
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intelligendae siut ambigi potest, sed ulique jam tempore Honorii III citanlur quatluor prociira-

lores scholarium, ut palet ex documento n» 116, tamctsi anno 121!) procuralores magistrorum

liberalium artium etiamtum in commune memorantur (Vid. n" 31). Universilatis (Arlistarum)

Reclor et procuratores una primo occurrunt anno 1243 (Vid. n'' 136 et 137), eodemque

anno Innocenlius IV concedit Universilati magistrorum et scholariura « ut servientes

communes a singuhs Nationibus concorditer ehgantur' » {Vid. n° 141). Quatluor vero

Naliones distinctae primuni in nostro Charlulario nominantur anno 1249 in nobihbus jura-

meutis ehgentium Reclorem (Vid. n° 187). Cum autem Universitas anno 1255 menlionem faciat

(( quatuor Nalionum ab antiquo [Parisius distinctarum » (Vid. u" 256), muUo anle annum

1249, certo eliam ante 1245 et fortassc tempore Honorii III, ex chartis supra allalis,

jure putaveris qualtuor Nationes stabililas esse ; neque tamen multo prius, nam frustra in

Actis saecuh XIII incipientis Nationes quaesieris, ubi, si eae tum fuissent, sine dubio essent

nomiuatae, verbi gralia quando de consorlio omnium magistrorum el eorum singularura

Facullalura loquuntur. Nostra quidera sententia qualtuor Nationes cura suis procuratoribus

inler annos 1215 et 1222 constilutae sunt, quo tempore Universilas et praecipue Arlislae

maxime htigaveruut conlra Cancellarium et capilulum Parisiense, imprirais de jure scho-

lariura conjurationes obhgalionesque jurainento vel Hde vallatas faciendi, ut supra, de Cancel-

lario Parisiensi verba facientes, monslravimus. Quac omnia congruunl cura iis quae diximus

de prima in Actis Universitalis Nationura procuraloruraque menlione.

Igitur Nationes post Facullates constilutas esse merilo diciraus; cum quo conscnlit

ipsius Universitatis professio anni 1254 qua Facullalibus primas parles in Universitate

tribuit (Vid. supra, p. xi).

Ex his Facuhatera Arlium principio non unam candemque rem fuisse alque quattuor

Nationes colligeie deberaus; etiamque post constitutam distributionem in quattuor Nationes

FacuUalem Artiura propriara vilam egisse juxta Nalioncs nobis significant plura instruraenta.

Cura Facultas Arlistarum stalutura de raodo docendi et regendi in Artibus sigiUo munivit,

anno 1255, haec dicit : » Prcsentera hllerara sigilhs quatuor Nalionura consensu earum-